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10.　運 輸 ・ 通 信

　(1)　国・県道の状況

　資料：三陸国道事務所、沿岸広域振興局大船渡土木センター (注)　 ・　舗装済には軽防塵舗装を含む。

・　国道45号には大船渡三陸道路分を含む。

・　国道107号、主要地方道及び県道は、平成22年4月1日現在

　(2)　市道の状況

　資料：市建設課

　(3)　自動車保有台数

　資料：東北運輸局岩手運輸支局、市税務課

22

平成 20 年

区 分

21

605,575 4,438,488

23

1,388

606,031 4,450,332

21

22

乗 合 自 動 車 貨 物 自 動 車総 数

1,398

20 年

395,941

68,385205,298 34.4

84032,923 149 2,779 13,931

乗 用 車

199,099 32.9 406,931

66.9 78,506200,638 33.1 404,937

34.1

路 面 別 内 訳

割合(%)

路線数 延長(m) 道路敷面積(㎡)

1,355 596,329 4,279,036 391,031平成

31.7 7,040

総 計

7,098 7,098 100.0 -             

4,757 4,757 100.0 -             

6,361 2,712 42.6 3,649

15,437 9,823 63.6 5,614

5,581 4,393 78.7 1,188

49,381 33,078 67.0 16,303

38,454 32,756 85.2 5,698

32,873 28,363 86.3 4,510

10,667

15,437

7,098

4,757

63,513 63,513

53,234 53,234

10,279 10,279

区 分

延長(m)

98,583

67,060

31,523

100.0 -             

100.0 -             

100.0 -             

未 改 良 計

(m)

市 内 延 長 改 良 済 計 改 良 率

(m) (m) (％)

丸森・権現堂線

碁石海岸線

国道

路 線 名

気 仙 管 内 延 長

(m)

62,199

32,873

29,326

53,687

45号

107号

大船渡綾里三陸線

大船渡広田陸前高田線

崎浜港線

吉浜上荒川線

県道

主要地方道

上有住・日頃市線

唐丹・日頃市線

5,428

10,300

5,428 5,428

10,300 3,260

100.0 -             

車 道

5.5m以上 5.5m未満

324,845

327,682

未舗装

割合(%) 延長(m)

規格改良済　　(m)舗装済

軽自動車(乗用)

65.6

特 殊 車

70,186 329,9791,364 601,010 4,362,003 205,068 65.9

32,787 144 2,652 13,592 831 7,324     

30,129 140 2,39923 13,047 807 6,792     

67.1 79,683 328,432

6,953     

32,573 160 2,495 13,341 815 7,609     
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(平成23年4月1日)
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( ) ( )

( ) ( )
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( ) ( )

( ) ( )

( ) ( )

( ) ( )

( ) ( )

の数値である

(各年4月1日)

 

(各年3月31日　単位：台)

7,087 3,631189,914 197,001 307

4,817          

40,63526 142 333

354           325             -              716             2,059          

-             

-             

-             

-             

-             

-             

100.0

4

4

8,150

7,730

420

779

779

-             

-             

10

12

1

378

7,038

4,753

558

100.0 9,700

100.0 37,117

100.0 52,442

100.0 42,742

486

72

585

44

31,608

100.0 5,509

100.0 48,796

100.0

7

35

4100.0

60

4

6,317

100.0 15,059

100.0

37

100.0 5,366

100.0 10,263

46

35

11

26

19

26,285 43,751

歩道延長(m)　　　　　（延べ延長）

種　　　　類　　　　別　　　　内　　　　訳　　　　(m)

(橋　数) ト ン ネ ル

2,921

2,762

159

舗 装 率

(％) 道 路 橋 梁

14,049 20,658

12,247 18,835

17,633 32,507

8,652 11,244

-              -             

3,387 3,526

1,802 1,823

9,847 14,948

2,617

-              -             

4,169 8,332

434 473

1,857

計

62

木橋 歩道延長(m)

幅 員 別 内 訳 橋 梁 内 訳

計 3.5m以上 3.5m未満 計

2,028          

393,230 11,242 190,568

199,535 306

3,489406,188

延長(m)

二 輪 小 型

橋数 延長(m)

規格改良済　　(m) 未改良(m) 永久橋

39,336

40,941

370           

橋数 延長(m)

-              716             

橋数

3,420 27 39,207

原 付 自 転 車

3,564144 328

3,621

小 型 特 殊 車

333

201,810

軽 自 動 車 ( 三 輪 )軽 自 動 車 ( 二 輪 )軽 自 動 車 ( 貨 物 )

400,165

301

11,234 188,301 27 1443,477

337             4,793          

322           313             -              582             1,651          4,076          

4,751          

7,128 188,400 195,528 302408,115

368           350             -              734             1,950          

328 3,6153,473 26 142
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　(4)　市内各駅乗車人員

　資料：JR東日本㈱盛岡支社、三陸鉄道㈱ （注）　・JR大船渡、細浦駅は無人のため未集計。

・恋し浜駅は平成21年7月20日、小石浜駅より名称変更。

　(5)　バスの利用状況 (大船渡営業所管内)

　資料：岩手県交通㈱本社 (注)　定期…通学、通勤、小児の定期券 　　　定期外…車内券、回数券、窓口券、停留所券

　(6)　電話等施設数 (各年3月31日)

　資料：㈱NTT東日本岩手支店 （注）　・ 一般加入電話、INSネット64は十の位を四捨五入。

・ INSネット64には、INSネット64･ライトを含む。

　(7)　郵便物取扱件数 (単位：通、個)

　資料：郵便事業㈱大船渡支店

　(8)　船舶入港状況 (単位：隻、 ｔ ）

　資料：県港湾課「岩手県港湾統計年報」

14,656

18 2,714,428 77

615,305

2,524

21 7,108 64,221

22

77

1,013

1,751,729 12,573

2,476,834

12,900

5,227,889

1,400

857

416,263

1,100 300

83,518 3,090 42,653

2,641,505

定 期 外

内 航 商 船

127,404 …

4,344119,819 … … 82,652

783

41,204

103,088

127

5,200,941 110,269

配 達

77,333

1

小 包 郵 便

22 8,550 59,707 2,421,331

計

200 1,300

184,265

7,285 42,254

… … 85,267

173 1,284

38607,286

計

1,385

4,715

2

計

34 32

貸 切乗 合

2

391,786 122

166 1,219

平成 20 年度

公衆電話

(単位：個)

事務用 住宅用

INSネット1500

12,400 1,000

INSネット64

131

123

95,492 58,3894,689,213

引 受配 達引 受

(単位：加入)

505,539 60,727 444,812

一般加入電話

区 分

配 達引 受

2,900 10,000

盛

定 期

大船渡

計

1　　日　　平　　均　　(人)

44,434

ISDN(単位：回線)

3,252 44,878

甫 嶺

総計

292,808

532,032 63,238 468,794

305,039

乗　　車　　人　　員　　(人)

計

…

282,993

吉 浜

J R 大 船 渡 線

細 浦

31

1,664

三 陸

1

1,458

33

1,648 21,127 11,983

区分

三 陸 鉄 道 南 リ ア ス 線

盛 陸前赤崎 綾 里 恋 し 浜

平成 20 年度 132,169

21,467

バ　　ス　　保　　有　　台　　数

8,871

19,268 10,990

2,112

5,102

216,277 88 66,069

72,803219,056 71

447,363 76 55,709

70 639,611 778

13,584

1,682,696 12,731

1,786,38486 574,549 898

2,614,16622 13,650

19 15,729

2,643,279

21 13,583 2,870,106

20

100 67,823951 1,861,486 14,5752,807,474 103 685,957

年 次

隻 数 総 ト ン 数 隻 数

総 数

192,208

15,514平成 年

外 航 商 船 漁 船 そ の 他

総 ト ン 数 隻 数 隻 数総 ト ン 数

77,38886178,7102,042,067 14,338

総 ト ン 数 隻 数 総 ト ン 数

　　　　　　23

平成 21 年

区分

　　　　　　22

21

22

区分

書 留 通 常 郵 便 普 通 通 常 郵 便

定 期 外 定 期

2,800

事務用 住宅用

651,720

9,60023

　　 平成21年 11,5001,200 300

1

3,100 13,50010,400
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　(9)　輸移出入貨物 (単位： t ）

原 木

水 産 品

水 産 品

ゴ ム 製 品

そ の 他 機 械

産 業 機 械

薪 炭

自 動 車 部 品

輸 送 用 容 器

そ の 他 日 用 品

衣 服 ・ 身 廻 品 ・ は き も の

そ の 他 繊 維 工 業 品

コ ー ク ス

鉄 鋼

そ の 他 機 械

産 業 機 械

紙 ･ パ ル プ

染料・塗料・合成樹脂その他化学工業品

化 学 肥 料

輸 出 入 計

石 炭

薪 炭

そ の 他 輸 送 機 械

金 属 製 品

石 材

ゴ ム 製 品

そ の 他 日 用 品

分 類 不 能 な も の

動 植 物 性 製 造 飼 肥 料

製 造 工 業 品

輸 送 用 容 器

区  　 分

そ の 他 繊 維 工 業 品

計

紙 ・ パ ル プ

化 学 肥 料

化 学 薬 品

窯 業 品

木 製 品

平　成　21　年

41

12

119

391

15

0

12

79

5

12

119

3,985

12,895

48

4,809

1

14

0

97

128

377

26

42

335

0

808

66,361

252

151,510

66

110,294

増　　減

3,827

7,123

△ 48

1,374

△ 1

△ 14

△ 77

19

△ 8

△ 12

△ 335

△ 4,916

84

1

170

1

3

40

△ 128

157

△ 378

237

△ 52

△ 16

△ 15

9

△ 70

△ 289

△ 5

△ 12

45

△ 516

2,836

△ 560

3,551

37

2,072

廃 棄 物

2

製 材 4,916

317

非 金 属 鉱 物

3,000

842

0

原 塩

8

66 776

△ 628

78

378

436

0

52

16

70

そ の 他 石 油 製 品

合成樹脂・その他化学工業品 4

120

△ 4

576

△ 654

82

16

654

0

家 具 装 備 品 15 △ 15

831

製 造 食 品

225

1,185

△ 16

△ 2,429

△ 49,97649,976

30,702

661

25

計

文房具・運動娯楽用品・楽器

輸

　

　

出

輸

　

　

入

石 油 製 品

分 類 不 能 な も の

そ の 他 製 造 工 業 品

再 利 用 資 材

飲 料

製 材

311,470 57,752369,222

16

7391,679940

3

64,875324,365 389,240

0

平　成　22　年

7,812

40

0

0

3

163

12

534

80

182

6,183

0

20,018

292

3

4,908

0

569

261,804

69,912

0

197

0

126

2,372

42

0

0

45

28,273

2,016

9

0

0

0

102

0

0

0

0

19

0

237
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　(9)　輸移出入貨物　（つづき）

　資料：県港湾課「岩手県港湾統計年報」

　(10)　輸出入貿易額 (大船渡税関支署管轄)

　資料：大船渡税関支署 (注）　 ・　MT・・・トン、　KG・・・キログラム、　CM・・・立法メートル

輸 出 入 合 計

計

区　　分

平　　成　　23　　年

-                       

19,331               

(MT)

(MT)

(CM)

(KG)

数　　量

1,453              

10,538,327         

-                       

75,688               

763,651              

341,937              

1,433,432           

4,187,296           

-                       

1,515,831           

-                    

80,390            

21,195            

平　　成　　22　　年

596,384              

1,573,337           

数　　量 価　　格　　(千円)

2,683              587,765              

そ の 他

計

輸

出

機 械 類

電 気 機 器

鉄 鋼 の 線

紙 類 及 び 同 製 品

そ の 他

石 炭 コ ー ク ス

840,000          

1,361              

105,791              (KG)

(MT) 85,869               

フ ェ ロ シ リ コ ン

4,374,548           

12,835,161         

712,962              

-                    

307                

-                    

石 炭

57,575            

159,108          

オ イ ル コ ー ク ス (MT)

(MT) 1,531,693           

614,504              

130,307

195,182

丸 太 材

石 油 類

13,841            

8,460,613           

1,228,957           

1,144,321           

24,558            

6,600              

584,616                 

2,151,208              

2,475,573              

9,104,895           

価　　格　　(千円)

305,310              

1,873,938           

5,163,294           

618,032              

1,190                    

-                          

-                          

300

△ 1,347

△ 1,190

33,502

1,481                    

15,214                   

600                       

223,701                 

38,502                   

179,200                 

30,247                   

2,9993,000                    

△ 115,93071,650                   

58,898

△ 4,737

120,024

1,003

1                          

1,940                    

総 取 扱 貨 物 量

移

　

　

入

水 産 品

石 炭

原 木

計

砂 利 ・ 砂

鉄 鋼

セ メ ン ト

重 油

染料・塗料・合成樹脂その他化学工業品

コ ー ク ス

分 類 不 能 な も の

そ の 他 食 料 工 業 品

廃 土 砂

移 出 入 計

2,670,755              

2,281,515              

594,899                 

33,502                   

-                          

-                          

△ 14,247

△ 14,928

△ 18,940

△ 46,056

△ 11,884

6,260

△ 1,681

10,283

区  　 分 平　成　22　年平　成　21　年

石 炭

移

　

　

出

13,525                   

計

セ メ ン ト

0

増　　減

△ 3,791

10,091

1,584,931              

1,481

非 金 属 鉱 物

窯 業 品

13,533                   

282,599                 

16,000                   

300                       

廃 棄 物

砂 利 ・ 砂 187,580                 

19,562                   

133,144                 

重 油

水 3,434                    

石 灰 石 13,510                   7,560                    5,950

1,686,616              

49,614                   

220,7051,364,226              

3,791                    

1,566,592              

5,562                    

-                          

61,498                   

4,737                    

20,490                   

-                          

1,347                    

5,950                    

8,200                    

原 塩

29,799                   23,849

1,603                    

-                    -                       

輸

入

亜 炭 (MT) 10,429            94,772               

72,423            

232,825              
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　(11)　輸出入先別、品別貿易額

　(ｱ)　輸　　　　　出 (大船渡税関支署管轄　単位：千円)

　資料：大船渡税関支署

　(ｲ)　輸　　　　　入 (大船渡税関支署管轄　単位：千円)

　資料：大船渡税関支署

フ ィ リ ピ ン

イ ン ド

オ ラ ン ダ

ベ ト ナ ム

平成 22 年

シ ン ガ ポ ー ル

マ レ ー シ ア

区分

ド イ ツ

6,840              

2,315,121        

2,955,497        

1,150              

ア メ リ カ 合 衆 国

23

983,382          

129,399          

1,395,734        

74,486            

（確定値）

大 韓 民 国

中 華 人 民共 和国

台 湾

香 港

区 分

平成 年22

-              -              

23 （確定値）

大 韓 民 国

中 華 人 民 共 和 国

-              

-              11,324       

-              -              -              39,210       

41,098            

44,517            

ロ シ ア

パプアニューギニア

マ レ ー シ ア

オ ー ス ト ラ リ ア

-              -              -              -              

-              -              

-                   

-                   

2,955,497        

972                2,184,437        

-                   

130,696          

-                   

71,235            2,256              

-                   

-                   

-                   

995                

36,748            

558,379          58,525            

1,515,831        

305,310          

鉄 鋼 の 線

618,032          

機 械 類 電 気 機 器

596,384          

1,873,938        5,163,294        

4,187,296        

28,294            

3,368              

6,840              

-                   

-                   

-                   

-                   

-                   

1,027,169        

-                   

総 計

8,460,613        

9,104,895        1,144,321        

802,738          

408,886          

165,659          

983,382          

58,530            

85,195            

-                   -                   

-                   

29,771            

236,899          

-                   

-                   -                   

-                   -                   

-                   1,150              

-                   

-                   

-                   

88,294            

1,573,337        

-                   

587,765          

-                   

-                   

-                   

1,191              

970                

-                   

そ の 他

-                   

28,294            -                   

18,984            

283,844          

3,368              

紙類及び同製品

19,331       341,937     

-              

-              -              19,331       108,951     -              203,873     -              

フ ィ リ ピ ン

タ イ

-              

-              

-              

台 湾

2,977        

ベ ト ナ ム

103,275     

325,881     

42,915       

51,892       

75,688       -              

-              

-              -              

-              

ソ ロ モ ン 34,743       34,743       

その他

1,433,432  

971           

332,155     

614,504     1,531,693  105,791     85,869       712,962     

232,825     

オイルコークス 石炭 フェロシリコン 石炭コークス

-              75,688       763,651     

ア メ リ カ 合 衆 国

総計 丸太材

4,374,548  1,228,957  

75,688       

11,324       

39,210       

178,504     

285,789     

-              -              2,977        

-              -              -              -              -              178,504     

-              

103,275     -              -              -              -              -              

-              -              233,897     

-              -              

42,915       -              -              -              -              -              

-              325,881     

-              

-              -              -              -              971           

-              -              -              -              

-              

-              

-              

-              

亜炭

94,772       

-              

-              

-              

-              

-              

-              

-              

-              


